
1 

 

 

 

 

 

 

Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 

Istituto Comprensivo “Ten. Giovanni Corna Pellegrini” 

Scuola dell’infanzia – Primo ciclo d’istruzione 
Via Padre Cagni PISOGNE  (Brescia)  -Telefono: 0364 / 880416  - 

Codice fiscale 98093060170 – BSIC82000E – UF1F1I 

PEC:  bsic82000e©pec.istruzione.it  E-mail: bsic82000e©istruzione.it    / www.icpisogne.edu.it 
 

Prot. n.3845/4.1.o                                                                                             Pisogne, 31/12/2020  

 

Agli Atti 

Al Sito Web 

All’Albo 
 

 

OGGETTO: Nomina Responsabile Unico del Procedimento relativo ai Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo specifico – 10.2 – “Miglioramento 

delle competenze chiave degli allievi” – Azione 10.2.2 - “Azioni di integrazione e potenziamento delle 

aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi 

linguaggi, ecc..) con particolare riferimento al primo ciclo e al secondo ciclo e anche tramite percorsi 

on-line. 

Si fa riferimento all’Avviso prot. n. AOODGEFID/1946 del 06/07/2020, emanato nell’ambito del 

programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020 - Asse I - Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) 

 

Titolo del progetto: “PROGETTO RADAR” 

Codice Progetto: 10.2.2A -FSEPON-LO-2020-147 

 CUP: B51D20000740006 

CIG Z44ZF64EA1 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Programma annuale E.F.2020; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTI gli artt. 33 e 40 del D.I. n. 44/2001 che consentono di stipulare contratti di prestazione d’opera con 

esperti per particolari attività ed insegnamenti; 

VISTO il DPR 275/99 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

http://bsic82000e©istruzione.it/
http://www.icpisogne.edu.it/


2 

 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 

Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016 in vigore dal 19/04/2016 recante "Attuazione delle  Direttive 

2014/23 UE, 2014/24/UE sugli appalti pubblici che ha sostituito integralmente il D. Lgs. n. 163/2006 

"Codici dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture"; 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale “PON Avviso 19146 del 06/07/2020 - FSE supporto per 

libri di testo e kit scolastici per secondarie di 1° e 2° grado - Piano 1040669 - Progetto Radar.  

VISTE le Linee guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture, 

pubblicate con nota prot. AOODGEFID/1588 del 13/01/2016; 

VISTE le disposizioni e istruzioni per l’attuazione dei progetti pubblicate con nota prot. AOODGEFID/2224 

del 28/01/2016;  

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n.1 del 02/09/2020 di approvazione del Programma Operativo 

Nazionale “PON Avviso 19146 del 06/07/2020 - FSE supporto per libri di testo e kit scolastici per secondarie 

di 1° e 2° grado - Piano 1040669 - Progetto Radar.  

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n.4 del 22/10/2020 di approvazione del progetto PON illustrato 

ed approvato dal Collegio Docenti,  

VISTA la Delibera del Consiglio d'Istituto di approvazione del PTOF per il triennio 2019/2021; 

VISTO il provvedimento di assunzione in bilancio del Dirigente Scolastico prot. n° 3402 del 25/11/2020 

relativo al finanziamento inerente al progetto; 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente atto; 

 

DETERMINA 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli 

interventi relativi al PON - l'avviso pubblico prot. AOODGEFID/19146 del 06/07/2020 per la 

presentazione di proposte progettuali per la realizzazione del progetto RADAR  per la scuola del primo 

ciclo (FSE), rispetto al progetto indicato nella tabella sottostante: 

 

Sottoazione 
Codice identificativo 

progetto 

Titolo 

modulo 
Totale autorizzato progetto 

10.2.2A 
10.2.2A -FSEPON-LO-

2020-147 

PROGETTO 

RADAR 
€ 11.764,71 

 

La presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva e sarà presentata al Consiglio 

di Istituto affinché provveda alla relativa ratifica nella prima seduta utile.  

 

Copia della presente determinazione è pubblicata all’albo dell’Istituzione Scolastica  
 

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Monica Franca Gozzini Turelli  

 


		2021-01-16T12:16:36+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da MONICA FRANCA GOZZINI TURELLI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




